Тульская область
Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

Администрация

Постановление

от 13 апреля 2018 г. №

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения
муниципального образования Шварцевское Киреевского района

на период до 2028 года

В соответствии с протоколом проведения публичных слушаний по
проекту схемы теплоснабжения м.о. Шварцевское Киреевского района от
12.04.2018, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 22.02.2012г. №154 «О требованиях к
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании
Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района,
администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения
муниципального образования Шварцевское Киреевского района на период до
2028 года.

2. Фоминой О.А. в течение 15 календарных дней с момента
подписания настоящего постановления, направить в отдел по информационным
технологиям (Лебедев В. А.) для размещения схему теплоснабжения
муниципального образования Шварцевское Киреевского района на
официальном сайте муниципального образования Киреевский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального onp̂ ŝ aHHHV̂ '̂ '̂'
Шварцевское Киреевскагр^айона Н.И. Капитонова

и т о г о в ы м  ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования
Шварцевское Киреевского района

Публичные слушания назначены постановлением администрации м.о.

Киреевский район от 04 апреля 2018 года № 16«0 вынесении проекта схемы

теплоснабжения муниципального образования Шварцевское Киреевского

района на публичные слушания».

Тема публичных слушаний: обсуждение проектов схем

теплоснабжения м.о. Шварцевское Киреевского района,

Инициаторы публичных слушаний: администрация муниципального

образования Шварцевское Киреевского района.

Дата проведения: 12 апреля 2018 года.

Количество участников: 15 человек.

В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения м.о.

Шварцевское Киреевского района, принято решение:

1. Одобрить проект схемы теплоснабжения м.о. Шварцевское

Киреевского района с включенными в него изменениями. Рекомендовать

администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского

района утвердить актуализированную схему теплоснабжения

м.о.Шварцевское Киреевского района с включением в нее одобренных

участниками публичных слушаний дополнений и изменений.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования

Шварцевское Киреевского района утвердить актуализированную схему

теплоснабжения м.о.Шварцевское Киреевского района, внести одобренные

участниками публичных слушаний дополнения и изменения.

4. Направить итоговый документ и протокол публичных слушаний

администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского

района.

5. Разместить протокол публичных слушаний на сайте муниципального

образования Киреевский район.

Глава муниципального образования ^
Шварцевское Киреевского района Н.И. Капитонова

Секретарь О.В. Кучурина

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения м.о.
Шварцевское Киреевского района.

Дата проведения:
12 апреля 2018г.
время проведения: 12.00ч.
место проведения:
Тульская область,
П. Шварцевский, ул.
Советская, д.12
здание администрации
м.о. Шварцевское

Киреевского района, зал
заседаний

Присутствовали:
Капитонова Нина Ивановна, глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района;
Данилов Владимир Васильевич, советник главы муниципального

образования Шварцевское Киреевского района;

Присутствуют: жители муниципального образования Шварцевское
Киреевского района - 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения м.о. Шварцевское

Киреевского района.

СЛУШАЛИ:
Капитонову Нину Ивановну, главу муниципального образования

Шварцевское Киреевского района, которая в своем выступлении сообщила
следующее:

в соответствии с постановлением администрации м.о. Шварцевское
Киреевского района от 04.04.2018 № 16 «О вынесении проекта схемы
теплоснабжения муниципального образования Шварцевское Киреевского
района на публичные слушания» публичные слушания назначены на 12
апреля 2018 года. Данная информация размещена на официальном сайте
муниципального образования Киреевский район.

Таким образом, были соблюдены все условия проведения публичных
слушаний, предусмотренные нормативными правовыми актами.

ВЫСТУПИЛ:
Данилов Владимир Васильевич, советник главы муниципального

образования Шварцевское Киреевского района, с разъяснениями
предложений по актуализации схем теплоснабжения м.о. Шварцевское
Киреевского района

По актуализации схемы теплоснабжения м.о. Шварцевское
Киреевского района Данилов В.В. сообщил, что на территории
муниципального образования реализуется программа переселения граждан из
аварийного жилищного фонда, в которую включены 9 домов. В связи с
отключением домов от центрального теплоснабжения уменьшилась
протяженность тепловых сетей, обслуживаемых ООО «ЭнергоГазИнвест-
Тула».

По данным ресурсоснабжающей организации протяженность тепловых
сетей по м.о. г. Шварцевскоев двухтрубном исполнении в настоящее время
составляет 6022м, в том числе по котельным:

Наименование котельной Протяженность в 2-х трубном
исполнении, м

Котельная ст. Присады 698
ко те л ьн о й  № 1 БМ К -12 5 32 4

Итого 6022
Учитывая значимость модернизации системы теплоснабжения м.о.

Шварцевское Киреевского района и необходимость привлечения инвестиций
в экономику района, предложил одобрить проект схемы теплоснабжения
м.о. Шварцевское Киреевского района.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  15. ПРОТИВ -0. ВОЗДЕРЖАЛОСЬ -  0.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект схемы теплоснабжения м.о. Шварцевское

Киреевского района .
Рекомендовать администрации муниципального образования

Шварцевское Киреевского района утвердить актуализированную схему
теплоснабжения м.о.Шварцевское Киреевского района с включением в нее
одобренных участниками публичных слущаний дополнений и изменений.

Разместить протокол публичных слушаний на сайте муниципального
образования Киреевский район.

Глава муниципальцого образования
Шварцевское Киреевского района Г Н.И. Капитонова

Секретарь О.В. Кучурина